DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15786 Natal, 01 de novembro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

V TESTE SELETIVO PARA RESIDENTES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO NORTE

EDITAL nº 77/2024 – SDPGE/RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio da Comissão

Organizadora e Examinadora, no uso das suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 425/2024-SDPGE da

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, publicada em 24 de abril de 2024, torna pública a lista de

inscrições deferidas, bem como a seguinte retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir

elencadas:

1. No Art. 29, ONDE SE LÊ:

Art. 29. A prova será realizada na data de 03/11/2024, das 09:00 às 13:00 horas, em locais a serem

oportunamente divulgados no site da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte –

www.defensoria.rn.def.br – e no Diário Oficial do Estado.

LEIA-SE:

Art. 29. A prova será realizada na data de 24/11/2024, das 09:00 às 13:00 horas, em locais a serem

oportunamente divulgados no site da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte –

www.defensoria.rn.def.br – e no Diário Oficial do Estado.

2. No Art. 41, ONDE SE LÊ:

Art. 41. O gabarito preliminar da prova objetiva e o espelho da prova subjetiva será divulgado no site

www.defensoria.rn.def.br em 05/11/2024.

LEIA-SE:

Art. 41. O gabarito preliminar da prova objetiva e o espelho da prova subjetiva será divulgado no site

www.defensoria.rn.def.br em 26/11/2024.

Os demais itens de citado Edital permanecem inalterados.

Publique-se o Edital de Retificação.

Natal-RN, 30 de outubro de 2024.

DANIEL VINICIUS SILVA DUTRA

Presidente da Comissão

JOSÉ WILDE MATOSO FREIRE JÚNIOR

Vice-Presidente

ANDRÉ GOMES DE LIMA

Membro Titular

JOANA D´ARC DE ALMEIDA BEZERRA CARVALHO

Membro Titular

PAULO MAYCON COSTA DA SILVA

Membro Titular

LÍDIA ROCHA MESQUITA NÓBREGA

Membro Titular

http://www.defensoria.rn.def.br/
http://www.defensoria.rn.def.br/
http://www.defensoria.rn.def.br/
http://www.defensoria.rn.def.br/

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15786 Natal, 01 de novembro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-

autenticidade?codigo=XD2B95WD32-EQICR4T0VU-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

XD2B95WD32-EQICR4T0VU-P2TH9ZW2VI